

خبر

### آخرین آمار ابتلا و مرگ ناشی از کرونا در ایران

سخنگوی وزارت بهداشت از افزایش مبتلایان کشور به بیماری کووید ۱۹ در کشور به ۱۳۱ هزار ۶۵۲ نفر خبر داد. به گزارش ایستا دکتر جهانپور در این باره اظهار کرد: تا ظهر دیروز ۲ خرداد ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۳۳۱۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۱۳۱ هزار و ۶۵۲ نفر رسید. وی گفت: از بین مبتلایان جدید، ۴۱۳ مورد بستری و ۱۸۸۹ مورد با علایم خفیف و سرپایی و از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند و متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۵۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۳۰۰ نفر رسید گفت: خوشبختانه تا کنون ۱۰۲ هزار و ۲۷۶ نفر از بیماران، بهبود یافته وتربخیص شده‌اند. ۲۶۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی در طول ۲۴ ساعت گذشته در ۱۴ استان موارد فوتی صفر و در ۶ استان، فقط یک مورد فوتی گزارش شده است. وی افزود: تا کنون ۷۶۳ هزار و ۹۱۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است و بیش از ۸۲ درصد موارد رهگیری به صورت سرپایی انجام شده است.

### آمار ابتلا و مرگ ناشی از کرونا در جهان

شمار مبتلایان به کووید-۱۹ در سراسر جهان از پنج میلیون نفر عبور کرد.

به گزارش ایسنا، روند افزایش مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ که تاکنون در ۲۱۳ کشور مختلف جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان قربانی می‌گیرد.

تازه‌ترین آمارها حاکی از آن است که شمار

قربانیان کروناویروس جدید، عامل بیماری

کووید-۱۹ به ۳۳۴ هزار و ۶۹۴ نفر رسیده و

تاکنون ابتدای پنج میلیون و ۱۹۸ هزار و ۶۸۶ نفر

نیز به این بیماری تأیید شده است.

همچنین بنابر تازه‌ترین آمارها بیش از دو میلیون و ۸۴ هزار و ۴۱۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ به ۳۳۴ هزار و ۶۹۴ نفر رسیده و از میان دو میلیون و ۷۸۰ هزار و ۳۸۴ مورد ابتلای فعال به این بیماری در سراسر جهان، دو میلیون و ۷۲۴ هزار و ۷۷۴ مورد، معادل ۹۸ درصد از کل موارد وضعیت خفیف داشته و فقط ۴۵ هزار و ۶۱۰ مورد معادل دو درصد از کل موارد جهان، وضعیت حاد دارند. همچنین از میان دو میلیون و ۴۱۷ هزار و ۳۹۲ مورد پرونده مختومه این بیماری، دو میلیون و ۸۲ هزار و ۷۱۷ مورد، معادل ۸۶ درصد از کل موارد بهبود یافته و تنها ۳۳۴ هزار و ۶۷۵ مورد معادل ۱۴ درصد از موارد جان‌باخته‌اند.

تاکنون در چندین کشور درگیر با بیماری کووید-۱۹ محدودیت‌های اعمال شده برای کنترل شیوع این بیماری برداشته شده و علاوه بر بازگشایی کسب و کارها، امکان سفر وتردد برای افراد فراهم شده است. آمریکا همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با بیماری کووید-۱۹ قرار داشته و بیشترین آمار قربانیان و مبتلایان به این بیماری را به خود اختصاص داده است. همچنین روسیه و برزیل به لحاظ تعداد مبتلایان در رتبه‌های دوم و سوم جای گرفته و انگلیس نیز پس از آمریکا بیشترین شمار قربانیان ناشی از کروناویروس را به خود اختصاص داده است. برزیل با افزایش شمار مبتلایان جدید خود از اسپانیا در جدول کشورهای درگیر کرونا پیشی گرفته و در رتبه سوم جهان قرار گرفته است.

### برخورد با خودروهای شماه گذاری نشنده در خارج از کارخانه

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت از برخورد پلیس با خودروهای شماره‌گذاری نشده در محیط خارج از کارخانه خبر داد. سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتکار خودرو در برخی از پارکینگ‌ها و تیراها گفت: برابر مقررات هیچ خودرویی بدون آنکه شماره‌گذاری شود اجازه خروج از کارخانه کارخانه خودرویی شماره گذاری نشده را ببیند در حکم احتکار بوده و با آن برخورد خواهد کرد.وی با اشاره به محله‌هایی ممکن است برای نگهداری چنین خودروهایی انتخاب شوند، گفت: پلیس اجازه نخواهد داد که در شرایط فعلی افراد سودجو بخواهند به قیمت احتکار و … اقدام به اخ탈 در بازار کنند و قطعا هر قضایی هم که چنین تخلفی در آن رخ دهد پلمب خواهد شد.معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ از مردم نیز خواست که در این خصوص با پلیس همکاری کنند و گفت: از مردم می‌خواهم که درصورت مشاهده انبارها و پارکینگ‌هایی که خودروهای شماره گذاری نشده در آن نگهداری می‌شود، موضوع را حتما به پلیس گزارش کنند. سرهنگ مرادی که به افرادی که ممکن است پارکینگ یا بخشی از فضای در اختیارشان را هم به افراد سودجو برای احتکار خودرو اجاره دهند هم گفت: این افراد باید بدانند که نگهداری خودروهای شماره گذاری شده در خارج از محیط کارخانه حکم احتکار را خواهد داشت و آنان نیز در این اقدام شریک خواهند بود، از این رو لازم است مسئولان چنین فضاهایی هویشاری خود را حفظ کنند.

## همدلی از تصویب آیین‌نامه اعطای تابعیت ایرانی به فرزندان مادران ایرانی که همسری خارجی دارند، گزارش می‌دهد

## جامعه

# پایان یک‌بی‌هویتی مادرانه



مردان ایرانی داده می‌شود.

۲۰۰هزار زن منتظر اجرای قانون تابعیت ایرانی آن گونه که سخنگوی دولت گفته است تعداد

افرادی که منتظر فرجام این قانون بودند کم نیستند، به گفته ربیعی حدود ۲۰۰ هزار زن ایرانی که شوهران غیر ایرانی دارند، منتظر اجرای این قانون بودند. آنان تاکنون نتوانسته‌اند برای فرزندان خود اوراق هویتی ایرانی اع را شناسنامه، کارت ملی، گذرنامه و… بگیرند.

بنابراین تا پیش از تصویب و اجرای این قانون، زنانی که خارج از کشور زندگی می‌کردند، برای سفر به کشورشان مجبور بودند از سفارت‌های ایران برای فرزندان درخواست ویزا کنند. اما مهم‌ترین مشکل مربوط به زنان ایرانی در داخل کشور بود، که به خاطر ازدواج با مردان خارجی و عمدتاً عراقی و افغانستانی، از دریافت حقوق اولیه شهروندی برای فرزندانشان از جمله حق دریافت شناسنامه و تحصیل محروم بودند. جمعیت زیادی از کودکان بی هویت که هزاجندگامی به پهنانه‌های مختلف سرتیترسانه‌های‌شدند، فرزندان همین زنانی بودند که شوهران غیرایرانی داشتند.

زردیک به سال پیش وزارت رفاه، از زنان ایرانی که با مردان غیرایرانی ازدواج کرده بودند، درخواست کرد تا که ملی خود را ارسال کنند.

بر اساس آن آمار حدود ۱۵هزار زن با مردان غیرایرانی ازدواج کرده‌اند که حاصل آن حدود ۵۰هزار کودک فاقد مدارک هویتی بوده است.

**همدلی از تصویب آیین‌نامه اعطای تابعیت ایرانی به فرزندان مادران ایرانی که همسری خارجی دارند، گزارش می‌دهد**

باعث بحث‌های زیادی شد و یک بار دیگر موضوع تابعیت فرزندان مادران ایرانی را که همسری غیرایرانی دارند، بر سر زبان‌ها افتاد.

بالاخره اوایل اردیبهشت سال گذشته خبری بر خروجی رسانه‌ها قرار گرفت که حاکی از آن بود که لایحه تابعیت ایرانی فرزندان زنان دارای همسر خارجی از سوی دولت به مجلس فرستاده شده و در انتظار ورود به صحن مجلس برای تصویب نهایی قرار دارد.

چند ماه بعد (۱۰ شهریورماه ۹۸) طرح یک فوریتی «عطای تابعیت به فرزندان مادر ایرانی» در نشست علنی مجلس شورای اسلامی به تصویب نمایندگان رسید. این طرح با ۱۲۰ آرای موافق، ۳۶ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از ۲۲۱ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس تصویب شد. علی لاریجانی، رئیس مجلس، نیز در نامه‌ای به حسن روحانی رئیس جمهور، قانون تابعیت فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی را برای اجرا ابلاغ کرد.

حسن روحانی نیز ۱۷ مهر ۹۸ در چارچوب اجرای اصل یکصد و سوم قانون اساسی قانون «اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی» را برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، دادگستری و تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد. اما این قانون برای اجرا کماکان با مخالفت‌های روبه‌رو بود. برخی وزارت کشور را مانع اجرای آن می‌دانستند.

چند روز پیش بعد از تأخیر هشت ماه آیین‌نامه این قانون تصویب و ابلاغ شد، اما هنوز برخی این قانون را حائل مشکلات تمام زنان که همسر غیر ایرانی دارند، نمی‌داند، چرا که گروهی از این زنان ازدواج‌شان در داخل کشور ثبت نشده است. برخی از اتباع خارجی مدارک لازم را برای ثبت ازدواج نداشتند. علاوه بر این نظرات برخی از نهادهای امنیتی، به این قانون، به دلیل ایراد امنیتی شورای نگهبان نیز نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است.

با تمام موانع و مشکلاتی که برخی برای اجرای این قانون از آن نام می‌برند، اما فعلا ان مننی و حقوق از تصویب و اجرای این قانون استقبال کرده و امیدوارند این قانون مقدمه‌ای باشد برای برآورده شدن مطالبات و خواسته‌های دیگر زنان آمریکا به گرفتن تابعیت ایرانی برای فرزندی

این موضوع از سال ۱۳۸۵ مطرح بوده، اما هر بار با بن‌بست مواجه شده است. همراه ۱۳۹۴ مجلس قبلی کلیات این طرح مطرح شده، اما اکثریت نمایندگان با آن مخالفت کردند. مخالفان طرح مذکور، تابعیت بخشیدن به فرزندان مادران ایرانی و بدران غیرایرانی را عاملی برای تشویق مهاجرت به ایران دانستند.

با وجود تلاش فعالان اجتماعی اما این لایحه پشت درهای بهارستان سال‌ها معطل ماند. وضعیت مریم میرزاخانی، ریاضیدان برجسته ایرانی مقیم آمریکا به گرفتن تابعیت ایرانی برای فرزندی

مازنداران در جلسه بررسی تعطیلات عید فطر عنوان کرده که «بررسی آماری نشان می‌دهد که تعداد مسافران ورودی به استان مازندران در حال افزایش است و همه ما به خصوص فرمانداران باید برنامه‌های خود را برای اجرای رعایت فاصله‌گذاری و حفاظت فردی از سوی مردم به کار بگیریم.» حتی برخی از فرمانداران در شهرهای استان‌های دیگر هم به دلیل نگرانی از ورود مسافرها اقدام به تعطیلی مناطق گردشگری کرده‌اند یا مانند فرماندار مهدیشهر از توابع استان سمنان که اتفاقا الان فصل سفر به حیات وحش آن است، به اماکن اقامتی اخطار داده که اگر به مسافرها جا بدهند، حتما پلمب خواهند شد.

توصیه‌های متضاد وزارتخانه‌های بهداشت و گردشگری در همین رابطه سعید نمکی وزیر بهداشت توصیه کرده مردم از مسافرت در ایام تعطیلات عید فطر که همزمان با تعطیلات آخر هفته شده خودداری کنند. نمکی در گفت‌وگویی با ایرنا عنوان کرده که «در برخی استان‌ها مثل خوزستان که خیزهای جدیدی از بیماری ناشی از ویروس کرونا برداشته شده، به علت عدم رعایت فاصله‌گذاری و پروتکل‌هاست. از مردم خواهش می‌کنم که در تعطیلات عید فطر نیز همانند همراهی‌های قبلی رعایت کرده و سفر نروند؛ زیرا سفرهای جدید به معنی ابتلای جدید است.»

به گفته وزیر بهداشت «جمعیتی از کشور که هنوز به بیماری ناشی از ویروس کرونا مبتلا نشده در خیلی از جاها بالای ۹۰درصد است و اگر اتفاق جدیدی بیفتد و این گرفتاری باعث خیز جدید بیماری در کشور شود، مهار آن برای ما بسیار نفس‌گیر است. اگر افراد برای خوش بودن به سفر می‌روند، مدت طولانی این بیماری را به همراه می‌آورند و همه نیز از این بستر سالم بیرون نخواهند شد؛ بنابراین خواهش ما این است که مردم به سفر نروند و کسی از استان‌های قرمز کرونا بیرون نیاید و کسی هم به این استان‌ها وارد نشود. این تصور که بیماری با گرم شدن هوا مهار می‌شود هم خیال بسیار بیهوده‌ای است.»

این در حالی است که وزارت گردشگری در مسیری جداگانه‌ای عمل کرده و به جای توصیه به منع سفر، تنها از مسافرها درخواست کرده که برتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. به گزارش ایسنا این وزارتخانه به تاسیسات گردشگری در مناطق سفید اعلام کرده که مطابق پروتکل‌های بهداشتی به مسافران خدمات بدهند. ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر هم عصر چهارشنبه (۳۱ اردیبهشت‌ماه) درحالی که گزارش‌های پلیس راهور، ترافیک سنگین در محورهای شمالی کشور را گزارش می‌داد، در اطلاعیه‌ای از مردم خواست هنگام سفر پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و از تاسیسات مورد تأیید مثل هتل، آژانس مسافرتی، رستوران‌های دارای مجوز استفاده کنند و دستگاه‌ها و نهادهای خدمات رسانی هم تمهیدات را در ارائه خدمات ایمن و استاندارد فراهم کنند.

با توجه به پنهان بودن بیماری و همراه نداشتن علائم اولیه حداقل در دو هفته ابتدایی آلوده شدن به ویروس، شاید باید حدود دو هفته آینده منتظر ابعاد کرونایی مسافرت‌های تعطیلات عید فطر بود.



مثل آذربایجان شرقی نزدیک به وضعیت بحرانی هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر هم گفته که وضعیت این استان با توجه به روند صعودی تعداد مبتلایان، امیدوار کننده نیست. اما در این بین آغاز مسافرت‌های مربوط به تعطیلات عید فطر نگرانی‌ها را در خصوص شیوع کرونا چه در مناطق یاد شده و چه در مناطق اصطلاحاً سفید افزایش داده است.

تعطیلات عید فطر؛ شروع مسافرت‌ها و شیوع مجدد کرونا با توجه به همه موارد گفته شده حالا نگرانی جدید در روزهای اخیر در ایران برای مقامات وزارت بهداشت، افزایش سفرهای تابستانی به‌ویژه مسافرت‌هایی است که با پایان ماه رمضان به مناسبت عید فطر انجام می‌شود. از آنجایی که به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین موحذزاد عضو ستاد استهلال دفتر رهبری هلال ماه شوال در غروب شنبه قابل دیدن است، انتظار داریم که طبق تقویم، روز یکشنبه چهارم خرداد عید سعید فطر باشد.

با شروع ماه شوال و تعطیلات عید فطر و همچنین شروع روند افزایشی دمای هوا، مسافرت‌ها بیشتر شده، از همین‌رو نشانه‌های شروع دور جدید سفرها را می‌توان از گزارش‌های جاهه‌ای در خصوص افزایش ترافیک به‌ویژه در جاده‌های منتهی به شمال دید، به گزارش ایرنا، بر اساس گفته‌های شاهان عینی در جاده‌های هراز و کندوان مسافران و مردم استان با ترافیک سنگین در برخی مسیرها رو به رو شدند. همچنین ترافیک خودرویی در خروجی شهر آمل، بابل، قائمشهر و برخی شهرهای غربی به سمت جاده‌های کوهستانی و بیلاقات سنگین است. گزارشاترانی ستاد جاده هراز نشان می‌دهد در برخی محدوده‌های این محور مواصلاتی پایتخت کشور به مازندران، خودروها به صورت چند لاین در ترافیک سنگین متوقف هستند، به گفته رئیس پلیس راه مازندران در شامگاه پنجشنبه، هم اکنون در هر ۲ مسیر رفت و برگشت جاده هراز و همچنین مسیر جنوب به شمال جاده کندوان از کرج به سمت مرزن‌آباد در برخی مقاطع تردد خودروها به صورت سنگین انجام می‌شود.

درحالی که طبق توصیه‌های مسئولان سلامت و ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا باید از مسافرت پرهیز شود، ترافیک مسافران تعطیلات آخر هفته به عید فطر به سمت مازندران و استان‌های دیگر افزایش پیدا کرده، و همین مسئله سبب نگرانی مسئولان بومی استان مازندران شده است. به گزارش ایرنا، احمد حسین‌زادگان، استاندار

خبر

### شناسایی ۲۳ واحد آلاینده در تهران طی دو ماه اخیر

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۳ واحد آلاینده در سطح شهر تهران براساس گشت و پایش‌های محیط زیستی شناسایی شد. به گزارش ایسنا، فاطمه برنا با اعلام این خبر اظهار کرد: اطخاره قانونی برای واحدهای آلاینده صادر شد و مسئولان این واحدها مکلف به رعایت شاخص‌ها و استانداردهای محیط زیستی و رفع کامل آلودگی شدند.رئیس اداره محیط زیست تهران فعالیت این واحدها را در حوزه‌های مختلف اعم از صنعت، صنوف، واحدهای خدماتی و همچنین در زمینه نگهداری غیر مجاز وحش وحش توصیف کرد و گفت: بیشتر این واحدها با فعالیت خود، موجبات آلودگی آب و تهدید علیه بهداشت عمومی را فراهم کرده بودند.وی با اشاره به اینکه در صورت خودداری از همکاری برای رفع آلودگی و انجام ندادن اقدام مثبت از سوی متصدیان مربوطه، موضوع از طریق مراجع قضایی تحت پیگیری قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: تعداد کل پرونده‌های حقوقی در طی دو ماه گذشته ۳۱ پرونده بود که از این میان تعداد ۱۹ پرونده در حال رسیدگی به منظور صدور حکم هستند. برنا با بیان اینکه همچنین شش پرونده در مراجع قضایی مختومه شده است، گفت: برای پسخ واحد متخلف، حکم مجرمیت صادر و یک واحد متخلف به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران در پایان به تشدید برخورد جسدی با هرگونه تخلف در حوزه محیط زیست تهران اشاره و تصریح کرد: از آنجا که حوزه محیط زیست و مسائل مربوط به آن با سلامت عمومی جامعه در ارتباط است جای هیچگونه چشم پوشی و اغماض در مورد تخلفات صورت گرفته در این حوزه نیست و این اداره با متخلفان حوزه سلامت عمومی جامعه برخورد قاطع خواهد کرد.

### اشتغال‌زایی برای مددجویان

رئیس کمیته امداد با اشاره به ضرورت توانمندسازی و خودکفایی مددجویان از اعطای ۴۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در زمینه اشتغال مددجویان در سال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، مراسم افتتاح و واگذاری ۴۰۰ واحد مسکونی به مددجویان سیل‌زده در استان همدان با حضور رئیس کمیته امداد و استاندار و مدیرکل کمیته امداد همدان برگزار شد.سعیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد در حاشیه افتتاح این واحدها با گرامیداشت فرا رسیدن روز جهانی قدس گفت: در سیل سال گذشته در استان همدان بیش از ۲۰۰۰ واحد مسکونی مددجویان خسارت دید که ۱۱۰۰ مورد نیازمند بازسازی بود.وی با اشاره به اینکه ۵۰۰ واحد اسپیددید از سیل، سال گذشته بازسازی و تحویل مددجویان شد، افزود: امروز نیز به صورت هم‌زمان ۴۰۰ واحد به بهره‌برداری رسید و مابقی واحدها نیز تا تیرماه افتتاح می‌شود. بختیاری با اشاره به ضرورت توانمندسازی و خودکفایی مددجویان تأکید کرد: امسال ۴۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در زمینه اشتغال اعطا می‌شود و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات نیز در زمینه اشتغال روستایی در نظر گرفته است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، بختیاری ۲۰۰ هزار شغل بسرای مددجویان ایجاد شود، تصریح کرد: سال گذشته ۱۷۵ هزار و ۹۰۰ شغل ایجاد شد که خیزهای جدیدی از بیماری ناشی از ویروس این نپاه ۴۰ درصد ایجاد اشتغال کشور را به خود اختصاص داد.

### نیمی از ناوگان اتوبوسرانی تهران به سن بازنشستگی رسیده است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اعلام فعالیت کارگاه‌های تعمیر اتوبوس‌های مستعمل قاالب ۱۰ تعمیرگاه که در دل این شرکت فعالیت می‌کنند، گفت: مجموعه اتوبوسرانی با تکیه بر توان داخلی و نیروهای ماهر و مجرب خود، نسبت به بازسازی کامل اتوبوس‌های ناوگان اقدام می‌کند. به گزارش ایسنا، محمودترغف با تأکید بر اینکه ناوگان اتوبوسرانی پایتخت دارای ۵۸۰۰ دستگاه اتوبوس است که ۵۴ درصد آنها فرسوده هستند، افزود: بیش از نیمی از ناوگان به سن بازنشستگی رسیده است و همین موضوع، دشوار کرده است.

وی با اعلام اینکه نیروهای پرتوان شرکت واحد با استفاده از دانش و تجربه خود طی یک سال گذشته ۴۰ دستگاه اتوبوس دوکابین را به صورت کامل بازسازی کرده‌اند، عنوان کرد: وقتی اهمیت این اقدام دوچندان می‌شود که بدانیم این مهم با وجود کمبود قطعات و لوازم یدکی مورد نیاز محقق شده است. بنابر اعلام روابط عمومی شرکت واحد ، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر اینکه به طور متوسط روزانه بیش از ۲۰۰ دستگاه اتوبوس در ۱۰ تعمیرگاه این شرکت تعمیر می‌شوند، خاطر نشان کرد: زمان توقف اتوبوس در تعمیرگاه را به حداکثر یک روز کاهش داده‌ایم اما واقعیت این است که باتوجه به فرسودگی ناوگان، خدمات‌رسانی به شهروندان با دشواری و به سختی انجام می‌شود.